Ia
tidak banyak mempersoalkan bahsa (nahwu, saraf,

tidak heran kalu dua imperium Islam waktu itu,
Abbasiyah dengan ibu kotanya Baghdad di Timur dan
Umayyah dengan ibu kotanya Cordova di Barat menjadi
pusat peradaban dan menghasilkan para cendekiawan
yang menjadi pelopor ilmu pengetahuan di dunia, seperti
Alkindi (185-260 H/801-873 M), Alfaraby (258-339
H/870-950M), Alrazy (251-313 H/865-925 M), Ibn Sina
(370-428 H/980-1037 M) dan lain-lain.

Sejarah menunjukkan bahwa dalam Islam
filsafat dan ilmu pengetahuan mendapat tempat yang
layak dan sama sekali tidak bertentangan dengan ajaran
Islam. Bahkan sebaliknya, Alquran secara tegas memberi
kemungkinan bagi pemikliran filsafat itu.